
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

Hac; İslam Ümmetinin Heybeti ve Gizli Enerjisinin Bir Göstergesidir 
 

Haber:  
Müslümanların, hacıların en büyük hac rüknü olan Arafat vakfesini eda ettikten 

sonra Müzdelife'ye akın etmesiyle birlikte kutladıkları mübarek Kurban Bayramı 
Çarşamba günüdür. 

 
Yorum:  
Bugünlerde yaşanan olayların çokluğuna rağmen, Beytullahil Haram’a gelen 

hacıların Arafat dağında vakfeye durması, ibadetlerini eda etmesi ve şiarları yerine 
getirmesi en belirgin olay olarak kalmaya devam etmektedir; bu ise sadece Allah 
Azze ve Celle'nin çağrısına lebbeyk diyen milyonlarca Müslüman'ın bir manzarası 
değil; aynı zamanda bu muazzam olay, insanlar için çıkarılmış en hayırlı ümmet 
olarak milletler arasında hak ettiği konumu almak üzere geri dönmeyi bekleyen 
ümmetin heybetinin görkemli bir gösterisidir.  

Bu, dünyada benzerini asla göremeyeceğiniz bir manzara içinde; renkler ve 
ırklar arasındaki tüm farkları eritip yok eden bir fikrin ve ülkeler ve beldelerin 
farklılığına rağmen tek bir ümmet var eden bir akidenin vücut bulduğu eşsiz bir 
olaydır.  

Bu, İslam'ın, evlatlarının gönüllerinde hâlâ canlı olduğunu ve Müslümanların 
hayatında ilk itici güç olmaya devam ettiğini gösteren bir olaydır; zira milyonlarca 
insan, Allah'ın kitabından sadece birkaç kelimeden ibaret olan ayet-i kerimenin 
çağrısına icabet ederek dünyanın dört bir yanından akın akın gelmektedir.   عَلَى  َ وَلَِلّه
إلََيْهَ سَبَيلا   Yoluna gücü yetenlerin o evi haccetmesi, Allah'ın“ النهاسَ حَجُّ الْبَيْتَ مَنَ اسْتطََاعَ 
insanlar üzerinde bir hakkıdır.” [Al-i İmran 97] 

Evet; bu olay, İslam ümmetinin içinde barındırdığı, zorluklara rağmen harekete 
geçip seferber olma, zayıflığa rağmen mesafeleri aşma, itaat etmek ve farzı eda 
etmek için uğruna en değerli varlıklarını feda edip çabası ve malıyla bedel ödeme 
yönündeki o muazzam ve gizli güce işaret etmektedir. 

Şüphesiz hac, bu ümmetin hayırlı oluşunun göstergelerinden biri olup 
düşünenler için bir örnektir; Allah’ın izniyle çok yakında ümmetimiz, tıpkı hac için 
seferber olduğu gibi Rabbinin emrine de icabet edip seferber olarak nasıl cihad 
edeceğini de gösterecektir.  َ اللّه سَبَيلَ  فَي  وَأنَفسَُكُمْ  بَأمَْوَالَكُمْ  وَجَاهَدُوا  وَثَقَالاا  ا  خَفَافا  Ey)“ انفَرُوا 
müminler!) Gerek hafif, gerek ağır olarak savaşa çıkın, mallarınızla ve 
canlarınızla Allah yolunda cihad edin.” [Tevbe 41] Dolayısıyla kapılar kendisine 
açılıp ellerindeki prangalar kırılıp parçalandığında nasıl yola çıkacağını, kurtuluş 
için orduların nasıl harekete geçeceğini ve İslam’ın her ülkeye, taştan yapılmış her 
eve veya çadıra girmesi için davasıyla dünyaya nasıl yayılacağını da gösterecektir. 
Nitekim Kerim Nebi Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in bize haber verdiği gibi; nasıl ki 
şeytanın, Arafat günündekinden daha küçük, daha rezil, daha hakir ve daha öfkeli 
görüldüğü başka bir gün yoksa; işte ümmetin tiranlarından kurtulduğu gün de 
tiranlık aynı şekilde olacaktır.  
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